
Tématický plán školní družiny 
 
V zájmové činnosti školní družiny se nejvíce prolíná okruh Člověk a jeho svět, 
který zahrnuje témata: 
          1. Místo, kde žijeme 

2. Lidé kolem nás 
3. Lidé a čas 
4. Rozmanitost přírody 
5. Člověk a jeho zdraví 

Činnosti ve školní družině jsou jednak pravidelné, jednak se jedná o 
příležitostné akce. Existuje nabídka spontánních aktivit. Školní družina nabízí 
odpočinkové a rekreační činnosti, zájmové činnosti a přípravu na vyučování 
formou didaktických, stolních a společenských her. Zájmové činnosti tvoří 
součást náplně volného času a platí pro ně princip dobrovolnosti. 
 
Dva dny v týdnu se zařazuje „Etická výchova“ – aktivity na téma : 
Komunikace, Sebeúcta, Sebeocenění, Hodnocení druhých, Tvořivost a 
iniciativa, Komunikace citů, Empatie, Asertivita, Uvolnění agresivity, 
Spolupráce, Reálné vzory. 
 
 
 
 

ZÁŘÍ 
 
Tém : Naše škola, družina, obec 
 
1. týden -Seznámení s novými spolužáky 

    - Seznámení se školou, družinou, seznámení s ostatními spolužáky. 
Rekreační činnost: Nácvik pohybové hry „Na medvěda“ 
Pohybové hry s míčem, volné hry dle vlastního výběru. 
Odpočinková činnost: Odpočinek na koberci, četba, prohlížení časopisů, kresba, 
stolní hry.  
EV – Mám rád…., Kouzelná slovíčka 
Zájmová činnost estetická: Kresba – naše škola, seznámení se založením školy, 
prohlídka starých kronik. 
Zájmová činnost sportovní: Základy míčových her – přihrávky, kop na branku 
Zájmová činnost přírodovědná: Pozorování školní zahrady 
 
2. týden - Seznámení s okolím školy 
Rekreační činnost: Pohybová hra „ Červený a bílý“ 
Odpočinková činnost: Skládání puzlí,společenské hry, Vlastík 
EV – Jak se dostanu….. Já se jmenuji…….. 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka s pozorováním – Moje cesta do školy 



Zájmová činnost estetická: Kresba – Plánek, popis – Cesta do školy 
Zájmová činnost sportovní: Frolbal, skákání panáka 
 
3. týden - Seznámením s naší obcí 
Rekreační činnost: Pohybová hra „ Na čaroděje „ 
Odpočinková činnost: Četba časopisů, stolní hry 
EV – Zvířecí jména, Jméno s rytmem 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka po obci – co tě zaujalo 
Zájmová činnost estetická:Seznámení s historií obce, staré doly, návštěva 
obecního úřadu – nahlédnutí do archívu. 
Návštěva pamětníka – co se v obci změnilo.                                                      
Kresba – jak vypadala naše obec dříve. Co ti schází v naší obci 
Zájmová činnost sportovní: Základy míčových her – vybíjená, kopaná 
 
4. týden - Seznámení s okolím obce 
Rekreační činnost: Pohybová hra „Podávaná o závod „ 
Odpočinková činnost: Poslech, četba, kresba 
EV – Házení míče 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka – pozorování okolních obcí, 
sběr přírodnin 
Zájmová činnost estetická: Rytíři a princezny – život na středověkém sídle, 
vyhledávání obrázků, vypravování, prohlížení obrázků.                                 
Košík s houbami – koláž, kresba 
Zájmová činnost sportovní: Frollbal, pohybové hry s míčem 
 
 
 
ŘÍJEN 
 
Téma: Léčivé byliny našich babiček 
 
1.týden - Podzimní ovoce a zelenina 
Rekreační činnost: Pohybová hra „ Na chytače“ 
Odpočinková činnost: Stolní hry, kvizy, Vlastík 
EV – Moje rodina 
Zájmová činnost přírodovědn : Vycházka – sběr bylin, příprava herbáře, 
určování 
Zájmová činnost estetická: Příprava výstavy – Dary podzimu. Vypravování – 
jak zpracovávaly ovoce a zeleninu naše prababičky 
Kresba, koláž – ovoce 
Zájmová činnost sportovní: Základy míčových her, překonávání překážek 
 
 



2. týden - Foukej, foukej větříčku 
Rekreační činnost: Štafetové honičky, pohybové hry s míčem 
Odpočinková činnost: Četba – Sněhurka a sedm trpaslíků, prohlížení obrázků, 
společenské hry 
EV – Přestavení souseda 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka – podzimní větry a jejich využití 
Zájmová činnost estetická: Drakiáda – pouštění draků – podzimní hry dětí dříve 
– pečení brambor. 
Zájmová činnost sportovní: Zdolávání překážek, šplh, míčové hry 
 
3. týden - Využití podzimních přírodnin 
Rekreační činnost: Pohybová hra „Zrcadlo“ 
Odpočinková činnos : kresba, společenské hry-Výprava na severní pól 
EV – Krok vpřed 
Zájmová činnost přírodovědná: Sběr kaštanů, žaludů a ostatních přírodnin 
Zájmová činnost estetická: Zvířátka z kaštanů, žaludů, šišek, brambor, řepy aj. 
Hračky dříve a dnes – prohlížení, vypravování. 
Zájmová činnost sportovní: Základy míčových her – Na jelena, kopaná, vybíjená 
 
4. týden - Využití podzimních listů 
Rekreační činnost: Pohybová hra „Liška a zajíc“, hry v družstvech s míčem 
Odpočinková činnost: Četba básní, vyhledávání písniček, poslech 
EV – Krok vpřed 
Zájmová činnost přírodovědná: Sběr listů 
Zájmová činnost estetická: Kresba léčivých rostlin 
Zájmová činnost sportovní: Skok přes švihadlo, pohybové hry, kopaná 
 
             
 
 
 
LISTOPAD 
 
Téma: Příroda se připravuje na zimu   
 
1.týden - Pranostiky našich babiček 
Rekreační činnost: Pohybová hra „Býčí srdce“, volné pohybové hry, hry 
s míčem 
Odpočinková činnost: Četba, poslech, vypravování pohádky „Červená 
Karkulka“, společenské hry, skládání puzle, kvarteta – Naše hrady a zámky 
EV – Co chci, aby o mně druzí věděli 
Zájmová činnost sportovní: Hry s míčem – na jelena, vybíjená, kopaná, 
překonávání překážkové dráhy, hry v tělocvičně 



Zájmová činnost estetická: Oblečení ve středověku – prohlížení, vypravování. 
Četba podzimních pranostik – vysvětlení pro pranostiky vznikaly, jak si naši 
předkové vysvětlovaly přírodní zákony, kresba 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka – pozorování přírody – ověřování 
pranostik 
 
2. týden - Lesní zvířata 
Rekreační činnost: Pohybová hry „ Honzo vstávej“, přeskoky, probíhání 
dlouhého švihadla, školka s míčem 
Odpočinková činnost: Stolní hry, kvizy, hledej rozdíly, prohlížení dětských 
časopisů,Vlastík 
EV – Krok vpřed 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka do lesa – lesní zvířátka 
Zájmová činnost estetická: Atlas zvěře – poznávání, třídění podle toho, kde žijí, 
kresba 
Zájmová činnost sportovní: Míčové a pohybové hry na hřišti, využití tělocvičny 
– cviky na nářadí 
 
3. týden - Odlety ptáků 
Rekreační činnost: Pohybová hra „ Krvavé koleno“ , školka se švihadlem, 
skákání panáka 
Odpočinková činnost: Společenské hry, v družině – Na řemesla, co se změnilo, 
četba, kresba, hádanky 
EV – Koho se zeptat 
Zájmová činnost estetická: Encyklopedie-třídění ptáků (odlétají, zůstávají) 
Koláž – krmítko pro ptáčky, kresba ptáčků do krmítka  
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka – pozorování ptáků v přírodě, 
poznávání po hlasu, sypání do krmítka – pozorování, kdo k němu přilétá 
Zájmová činnost sportovní: Využití tělocvičny – cviky na lavičkách a žebřinách 
 
4. týden - Začíná advent 
Rekreační činnost: Pohybová hra „ Král vysílá do boje“, pohybové hry s míčem 
– soutěže družstev, kopaná 
Odpočinková činnost: Stolní hry, kresba, prohlížení dětských časopisů, hádanky, 
kvizy, kvarteta – Naše hrady a zámky 
EV – Podání rukou 
Zájmová činnost přírodovědná: Sběr chvojí a přírodnin na adventní výzdobu 
Zájmová činnost estetická: Advent co je to, proč se dodržuje, adventní kalendář, 
adventní výzdoba, adventní věnec – přírodniny, textil, papír 
Zájmová činnost sportovní : Míčové hry v tělocvičně  – Na koťata, cvičení na 
trampolíně – přeskoky, pohybové hry 
 
 



PROSINEC 
 
Téma: Vánoce – vánoční zvyky 
 
1. týden - Čert a Mikuláš 
Rekreační činnost: Pohybové hry na sněhu, házení na cíl, honičky 
Odpočinková činnost: Četba, poslech, vypravování pohádky „Čert a Káča“, 
společenské stolní hry, kvarteta, pexeso, Vlastík 
EV – Přání a dárky 
Zájmová činnost estetická: Výroba čerta a Mikuláše – vystřihování, skládání, 
kresba, masky 
Mikulášská diskotéka – masky, soutěže, tanec 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházky s pozorováním – zimní les 
Zájmová činnost sportovní: brusleni, hry na sněhu, využití tělocvičny- cviky na 
lavičkách 
 
2. týden - Vánoce přicházejí 
Rekreační činnost: Pohybová hra „Cukr, káva“,volné hry dětí, hry na sněhu, 
stavění sněhuláka 
Odpočinková činnost: Poslech vánočních písní, klidové hry na koberci, četba, 
kresba.  
EV – Koho se zeptat 
Zájmová činnost estetická: Příprava vánoční výstavy, výzdoba školy 
s vánoční tématikou, kresba. Vánoční zvyky dříve – seznámení s tradiční 
lidovou výzdobou, vánoční jídla dříve a dnes. 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka po okolí obce pozorování zimní 
přírody 
Zájmová činnost sportovní: Bruslení, sáňkování, hry na sněhu 
 
3. týden - Vánoční koledy  
Rekreační činnost: Pohybové hry na sněhu, volné hry dětí, pobyt na čerstvém 
vzduchu 
Odpočinková činnost: Poslech vánočních koled, stolní společenské hry, kresba, 
četba dětských časopisů, hádanky, vypravování  
EV – Rozstřihané obrázky 
Zájmová činnost estetická: Koleda – vysvětlení, proč vznikla, kdy se zpívaly a 
kdy se chodilo koledovat. Vánoční kapr přání – koláž, kresba 
Vypravování o vánočních zvycích, co si přeji pod stromeček, výroba dárků 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka – vánoční výzdoba v obci 
Zájmová činnost sportovní: Bruslení, sáňkování, hry na sněhu, využití 
tělocvičny – míčové hry ( vybíjená) 
 
 



LEDEN 
 
Téma: Zima 
 
1. týden -Zvířátka v zimě 
Rekreační činnost: Stavění sněhuláků, soch, pohybové hry na sněhu, pobyt na 
čerstvém vzduchu 
Odpočinková činnost: Četba, poslech pohádky „ O dvanácti měsíčkách“ 
vědomostní soutěže, stolní hry, četba, vypravování – co jsem dostal pod 
stromeček 
EV – Hra na pejska 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka do lesa, k rybníku – vypravování – 
zvířátka v zimě, přikrmování zvěře v zimě 
Zájmová činnost estetická: Malba, kresba – zvířátka u krmelce 
Zájmová činnost sportovní: bruslení, sáňkování, hry na sněhu, bobování, 
 
2. týden - Stopy na sněhu 
Rekreační činnost: Volné hry dětí pohybové hry, hry na sněhu 
Odpočinková činnost: společenské soutěživé hry, četba, prohlížení dětských 
časopisů, kresba, klid na koberci 
EV – Psaní seznamů 
Zájmová činnost přírodovědná: vycházka – pozorování, určování stop zvěře na 
sněhu 
Zájmová činnost estetická: Malba, kresba, koláž, vystřihování se zimní 
tématikou 
Zájmová činnost sportovní: Bobování, bruslení, sáňkování, hry na sněhu, využití 
tělocvičny -  cviky na žebřinách 
 
3. týden - Ptačí strom 
Rekreační činnost: Pohybové hry dle výběru dětí, pobyt venku, hry na sněhu 
Odpočinková činnost: stolní hry, kvarteta, karty, hádanky, luštění křížovek, 
kresba, četba 
EV – Hudební setkání 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka – pozorování ptáků, určování druhů 
podle atlasu 
Zájmová činnost estetická: Příprava ptačího stromu – semínka,loj, příprava 
dárečků k zápisu 
Zájmová činnost sportovní: Cvičení v tělocvičně – hry s míčem“Koťata“, 
cvičení na žíněnkách 
 
4. týden - Básničky, písničky o zimě 
Rekreační činnost: Pohybové hry, hry s míčem, stavění sněhuláků 
Odpočinková činnost: společenské hry, četba, soutěže, doplňování, spojování 



EV - Autoportréty 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka k rybníku – život pod ledem 
Zájmová činnost estetická: J. Lada – zimní obrázky – život našich předků na 
vesnici, jak se oblékali, lidová řemesla, dětské zimní hry dříve – prohlížení 
publikací, vyhledávání informací na internetu, vypravování.                                                           
Nácvik básní o zimě – přednes, zimní pranostiky,  
Zájmová činnost sportovní: Sáňkování, bobování, hry na sněhu a se sněhem – 
hod na cíl 
 
 
 
ÚNOR 
 
Téma: Masopust 
 
1. týden - Masopustní zvyky 
Rekreační činnost: Pohybové hry na sněhu, volné hry dětí, pobyt na čerstvém 
vzduchu 
Odpočinková činnost: Společenské hry –„Na krále“, prohlížení encyklopedií, 
Pranostiky, poslech pohádka „Zvířátka a loupežníci“ 
EV – Televizní relace 
Zájmová činnost přírodovědná: Sběr semínek do krmítka pro ptáčky, vycházka 
s pozorováním 
Zájmová činnost estetická: Lidové tradice – Masopust – vypravování, jak se 
bavily naši předkové, když nebyl televizor, video, počítač,vyhledávání informací 
v publikacích, na internetu. 
Zájmová činnost sportovní: Bruslení, sáňkování, hry na sněhu, využití 
tělocvičny – cviky na lavičkách 
 
2. týden - Masopustní masky 
Rekreační činnost: Pohybové hry, hry se švihadlem, pobyt na čerstvém vzduchu 
Odpočinková činnost: Stolní hry, „Člověče nezlob se“ – turnaj, hry v místnosti, 
četba dětských časopisů  
EV – Hra na otázky 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka s pozorováním – stopy zvěře a ptáků 
Zájmová činnost estetická: Výroba masek, kresba – Masopustní průvod 
Zájmová činnost sportovní: Využití tělocvičny – cvičení na žebřinách, hry 
s míčem 
 
3. týden - Pohádkový hrdina 
Rekreační činnost: Volné hry dětí, hry na sněhu 
Odpočinková činnost: Poslech, četba, vypravování, stolní hry, 
hádanky,doplňovačky 



EV - Pantomima 
Zájmová činnost přírodovědná: vycházky s pozorováním – blíží se jaro 
Zájmová činnost estetická: Výtvarná soutěž „Můj oblíbený pohádkový hrdina“, 
kresba, vypravování vybrané pohádky 
Loupežníci – kdo to byl, proč se jím stal, těžký život poddaných ve středověku, 
robota, poddanství, práce pro pány a šlechtice – prohlížení publikací, 
vypravování 
Zájmová činnost sportovní: Pohybové hry v tělocvičně, cviky na nářadí, cvičení 
při hudbě 
 
4. týden - Ilustrace 
Rekreační činnost: Pohybové hry, hry s míčem – školka, přeskoky švihadla, 
pohybová hry „Na sochy“ 
Odpočinková činnost: Sledování kreslených pohádek, četba, stolní hry, kvizy 
,hádanky 
EV – Šarády / hádáme pohádky/ 
Zájmová činnost přírodovědná: Pozorování okolí školy – vycházka, 
Zájmová činnost estetická: Prohlížení ilustrací, seznámení s našimi ilustrátory, 
výběr dětí, kresba- sami si nakreslíme ilustraci k vybrané pohádce 
Zájmová činnost sportovní: Míčové hry v tělocvičně, překonávání překážek, 
Cvičení na hudbu 
 
 
 
 
BŘEZEN 
 
Téma: Jaro 
 
1. týden - Měsíc knihy 
Rekreační činnost: Pohybové hry s míčem, kopaná, frollbal, přeskoky švihadla 
Odpočinková činnost: Četba, poslech pohádky „ O Budulínkovi“, stolní hry, hry 
v místnosti, karty, kvarteta 
EV – N a lovu v džungli 
Zájmová činnost přírodovědná: Pozorování jarní přírody – vycházka 
Zájmová činnost estetická: Kniha – jak zacházíme s knihou, obalování knih, 
historie – ručně psané knihy, vynález knihtisku, výroba papíru, kdo byl ve 
středověku vzdělaný – uměl číst a psát 
Zájmová činnost sportovní: Míčové hry, pohybové hry s překonáváním 
překážek, skok přes švihadlo 
 
 
 



2. týden - Jazykolamy 
Rekreační činnost: Pohybová hra-Štafetová honička“, hry s míčem, volné hry 
dětí 
Odpočinková činnost: společenské hry, hra „Na krále“, četba, vyhledávání 
v publikacích 
Zájmová činnost přírodovědná: Sběr jarních květin – poznávání 
Zájmová činnost estetická: Vyhledávání jazykolamů, soutěž 
Poslech – poznávání hudebních nástrojů – hudba dříve a dnes - poslech 
Zájmová činnost sportovní: Cvičení s dlouhým švihadlem – přeskoky, 
podbíhání, míčové hry, vybíjená 
 
3. týden - Přišlo jaro 
Rekreační činnost: Hry s míčem, kopaná pohybová hry „Na rybáře“, 
Odpočinková činnost: Společenské hry, kvizy, hádanky, vědomostní soutěže 
 EV – Šarády / hádáme filmy/ 
Zájmová činnost přírodovědná: Pozorování jarní přírody, vracejí se ptáci 
z teplých krajin 
Zájmová činnost estetická: Jarní výzdoba školy a školní družiny, kresba, malba, 
vystřihování – jarní květiny 
Jarní práce na poli a na zahradě – dnešní stroje – jak se na poli pracovalo dříve, 
prohlížení publikací, vypravování 
Zájmová činnost sportovní: Míčové hry, cvičení s malým míčkem -prstová 
zručnost 
 
 
 
 
DUBEN 
 
Téma: Velikonoce  
 
1. týden – Velikonoční zvyky 
Rekreační činnost: Pohybové hry s míčem – školka, kopaná, skákání panáka, 
kuličky 
Odpočinková činnost: Četba, poslech pohádky „O Slunečníku, Měsíčníku a 
Větrníku, společenské hry v místnosti, odpočinek na koberci 
EV – Soustředění na předměty 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházka s pozorováním – mláďata domácích 
zvířat  
Zájmová činnost estetická: Vypravování – velikonoční zvyky, proč se slaví 
Velikonoce, co je to za svátek – vyhledávání, četba, vypravování 
Zájmová činnost sportovní: Míčové hry – vybíjená, kopaná, „Na 
jelena“,překonávání překážkové dráhy 



2. týden - Kraslice 
Rekreační činnost: pohybové hry, kuličky, školka se švihadly 
Odpočinková činnost: Hádanky, kvarteta, stolní hry, šachový turnaj, četba 
dětských časopisů 
EV – Hra na zvířátka – půjdeš jako pes, … 
Zájmová činnost přírodovědná: Jarní květiny – vycházka s pozorováním, 
založení herbáře 
Zájmová činnost estetická: Kraslice – druhy zdobení, jak se zdobily kraslice 
dříve, zdobení přírodními látkami, výrobky dětí, příprava velikonoční výstavy 
 
3. týden - Měsíc lesů a Měsíc bezpečnosti 
Rekreační činnost: Pohybové hry – Kolíkovaná, hry s míčem, pobyt na čerstvém 
vzduchu 
Odpočinková činnost: Společenské hry v místnosti, prohlížení publikací, stolní 
hry, pexeso, kresba, Vlastík 
EV – Hra s míčkem / str. 52 
Zájmová činnost přírodovědná: Pozorování – ochrana lesa, černé skládky, 
čištění studánky, ochrana lesní zvěře, kniha ohrožených druhů 
Zájmová činnost estetická: Malba, kresba – v lese 
Dopravní prostředky dříve a dnes – od koně až po rakety – promítaní, 
vyhledávání informací na internetu 
Zájmová činnost sportovní: Turnaj ve vybíjené – nácvik, pohybové hry,soutěže 
v družstvech 
 
4. týden - Čarodějnice  
Rekreační činnost: pohybové hry s míčem kopaná, školka, koťata 
Odpočinková činnost: Společenská hry „Na řemesla, četba, kresba, karty, 
hádanky, luštění, spojování čísel 
EV – Recept na dobrého přítele / str. 56 
Zájmová činnost přírodovědná: Jaro u vody – vycházka s pozorováním 
Zájmová činnost estetická: Čarodějnice – výroba masek na „Rej Čarodějnic“- 
soutěž masek, tanec, soutěže 
Kouzelník, čaroděj, ježibaba – kdo to byl, jaká kouzla prováděli – prohlížení 
publikací, vypravování 
Zájmová činnost sportovní: Kopaná, vybíjená, štafetové hry, hry v přírodě 
 
 
 
 
 
 
 



KVĚTEN 
 
Téma: Den Matek 
 
1. týden - U nás doma 
Rekreační činnost: pohybové hry s míčem, pobyt na čerstvé vzduchu,skákání 
panáka 
Odpočinková činnost: Společenské hry, četba, poslech hudby, prohlížení 
dětských časopisů 
EV – Pochvala / str. 57 
Zájmová činnost přírodovědná: Sběr květin, trávy, listů 
Zájmová činnost estetická: Vypravování o rodině, vztahy, chování, kresba členů 
rodiny  
Rodina dříve – vyhledávání informací, prohlížení publikací 
Zájmová činnost sportovní: Překonávání překážek, míčové hry, hry v přírodě 
 
2. týden - Moje maminka  
Rekreační činnost: Hry se švihadly – školka, míčové hry – kopaná, frollbal 
Odpočinková činnost: Četba pohádky „ O zlaté rybce“, poslech, hry na koberci, 
kresba, kvarteta 
EV – Antipatie /str. 60 
Zájmová činnost přírodovědná: Domácí zvířata – poznávání, určování mláďat 
Zájmová činnost estetická: Vypravování o mamince, proč má svátek, výroba 
dárečků ke Dni matek, kresba – moje maminka 
Zájmová činnost sportovní: Hry s malým míčkem – trénování postřehu a 
obratnosti, pohybové hry 
 
3. týden - Rodina dříve  
Rekreační činnost: Kopaná, vybíjená, hra „Na jelena, skákání panáka 
Odpočinková činnost: Prohlížení dětských časopisů, četba, kresba, společenské 
hry – co chybí, kvarteta 
EV – Tvořivost /str. 74, úkol 3,4 
Zájmová činnost přírodovědná: Jarní práce na poli – pozorování 
Zájmová činnost estetická: Vypravování, vyhledávání informaci  
Na venkově – jak museli dříve pracovat, pomoc dětí 
Na královském dvoře – život šlechty, jak se bavily královské děti – vyhledávání 
informací, vypravování 
Zájmová činnost sportovní: Trénování na turnaj v kopané, hry s míčem, 
pohybové hry 
 
4. týden - Moje záliby  
Rekreační činnost: pohybové hry s míčem a malým míčkem – školka, míčové 
hry – kopaná, vybíjená 



Odpočinková činnost: Četba časopisů, kresba, odpočinek na koberci, stavebnice, 
společenské hry 
EV – Verbální tvořivost / str. 76, úkol 4,6 
Zájmová činnost přírodovědná: Rozkvetlá louka – vycházky s pozorováním 
Zájmová činnost estetická: Přestav nám svoje záliby 
Zájmová činnost sportovní: Míčové hry na hřišti, vybíjená kopaná, hry v přírodě 
– překonávání překážek 
 
 
 
 
ČERVEN 
 
Téma: Blíží se prázdniny 
 
1. týden - Bezpečnost na silnici 
Rekreační činnost: Pohybové hry, pobyt na čerstvém vzduchu, míčové hry 
Odpočinková činnost: Četba poslech pohádky „Otesánek“, stolní hry 
společenské hry, kresba 
EV – Co uděláš, když…./ str.77 
Zájmová činnost přírodovědná: Rostliny u vody – vycházka s pozorováním 
Zájmová činnost estetická: Chování chodců a cyklistů na silnici – vypravování, 
dopravní předpisy 
Zájmová činnost sportovní: Míčové hry, hry se švihadly 
 
2. týden - Pravidla společenského chování 
Rekreační činnost: Pobyt na čerstvém vzduchu, míčové hry skákání panáka, 
školka s míčem 
Odpočinková činnost: Stolní hry – Člověče, nezlob se – turnaj, kresba, četba, 
odpočinek na koberci 
EV – Řešení problémů /str. 79 
Zájmová činnost přírodovědná: Vycházky s pozorováním – fauna a flora našich 
luk, lesů, polí 
Zájmová činnost estetická: Chování k dospělému – pozdrav, prosba, 
poděkování, chování dětí mezi sebou, chování v cizím prostředí 
Zájmová činnost sportovní: Vybíjená, kopaná, frollbal, pohybové hry 
 
3. týden - Hurá na prázdniny 
Rekreační činnost: Hry podle výběru dětí, míčové hry 
Odpočinková činnost: Pobyt na koberci, klidové stolní hry, kresba, četba 
časopisů 
EV – Nyní se cítím jako…./ str. 88 



Zájmová činnost přírodovědná: Poznávání cizích krajů – prohlížení publikací, u 
moře 
Egypt a další exotické země – jejich kulturní památky – prohlížení publikací, 
vyhledávání informací na internetu 
Zájmová činnost estetická: vypravování – kam pojedu o prázdninách – kresba 
Zájmová činnost sportovní: míčové hry podle výběru dětí, pohybové hry na 
hřišti 
 
 
 
 
 
 
Při odpolední odpočinkové činnosti je možno zařazovat práci s počítačem – 
počítačové hry, vyhledávání na internetu, internetové hry. 
 
 
 
Prostory, které školní družina využívá: 
 
Školní družina má vlastní místnost. 
 
Dále může využívat :-    multimediální knihovnu 

- školní zahradu a malé hřiště v prostoru školy 
- obecní hřiště 
- tělocvičnu 

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


